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گزارش جلسه
عبدالهی

دومین جلسه کارگروه رسانه زیارت رضوی، با حضور 
جمعی از فعالان رسانه ای استان در محل روزنامه 
خراسان برگزار شد. به گزارش خراسان رضوی، معاون 
هماهنگی و مدیریت امور زائران در این نشست به 
برنامه ها و اقدامات انجام شده طی حدود 26 ماه از زمان 
تاسیس این معاونت اشاره و اظهار کرد: در این مدت 
طرح جامع زیارت با 10 راهبرد، 39 سیاست، 140 
برنامه و 825 پروژه برای یک افق چشم انداز 5 ساله 
به تصویب شورای برنامه ریزی استان رسید و از سال 
قبل آغاز شد. »محمدحسن واحدی« با اشاره به این که 
چشم این طرح »زیارت عارفانه، آسان، ارزان، با کیفیت، 
با ماندگاری زائر و تکریم زائر« با هدف ترویج و تثبیت 
فرهنگ رضوی و اثرگذاری در سبک زندگی مردم است، 
افزود: سال گذشته حدود 78 پروژه اجرایی شد و امسال 
هم تاکنون 38 پروژه عملیاتی شده است. از 825 پروژه 
طرح زیارت، 350 پروژه نیاز به سرمایه گذاری بخش 
خصوصی در امر زیارت دارد که در حال آماده سازی 
فراخوان سرمایه گذاری این پروژه ها هستیم و امیدواریم 
بتوانیم از صندوق توسعه ملی نیز سهمی برای این 
پروژه ها جذب کنیم. امسال هم در بودجه سال 96 بحث 
کمک های فنی و اعتباری مجوز گرفته است و با عنایت 
جناب آقای استاندار حدود 130 میلیارد تومان از بودجه 
استان با رویکرد اشتغال در اختیار بانک های عامل قرار 
خواهد گرفت که با مشارکت افزایشی بانک ها، در قالب 
تسهیلات با سود پایین به سرمایه گذاران ارائه خواهد 

شد و یکی از زمینه های این حوزه، مبحث زیارت است.

خراسان واقعا یکی از روزنامه های متعادل 	 
استان است

واحدی همچنین فعالیت در حوزه رسانه را یکی از 
بخش های پیش بینی شده در طرح جامع زیارت عنوان 
و اظهار کرد: خوشبختانه در استان خراسان رسانه های 
وزینی داریم که در این حوزه اثرگذار هستند. وی افزود: 
روزنامه خراسان واقعا یکی از روزنامه های متعادل استان 
است و وقتی این روزنامه را نگاه می کنیم می بینیم که 
مسائل و مباحث را شفاف و روشن مطرح و در یک خط 
مستقیم حرکت می کند، رسانه های مکتوب دیگر هم 
همین حرکت را دارند اما نسبت به خراسان کمی حالت 
خاصی دارند و برخی هم حالت خاص تری دارند. معاون 
استان تصریح کرد: ما در استان به رسانه های متعادل 
نیاز داریم که واقعیت ها را بگویند و شفاف سازی و 
اطلاع رسانی کنند، عملکرد ها را بگویند و در کنار آن ها 

انتقاد ها و پیشنهادهایشان را هم مطرح کنند تا بتوانیم 
با کار گروهی فعالیت ها را دنبال کنیم. امیدواریم در 
کارگروه رسانه زیارت رضوی، بتوانیم برای ترویج و تثبیت 
فرهنگ رضوی با اثرگذاری در زندگی مردم از ظرفیت 

رسانه های استان استفاده کنیم.

احداث 30 زائرسرا با 300 میلیارد تومان 	 
اعتبار

واحدی تلاش برای راه اندازی آزمایشی رادیو زیارت 
دردهه کرامت و همچنین برنامه ریزی برای راه اندازی 
شبکه ملی زیارت را از دیگر برنامه های پیگیری شده 
از دیگر  نیز  عنوان کرد و گفت: طرح زیارت ارزان 
فعالیت های این حوزه بوده است، در اطراف حرم مطهر 
با کمک شهرداری و دولت زمین 30 زائرسرا را تامین 
کردیم و مجوز آن ها را گرفتیم، شهرداری هم لطف کرد 
و پروانه این ها را مجانی داد. جمع هزینه زمین و پروانه 
10 میلیارد تومان است که برای زائرسرای 30 استان، 
300 میلیارد تومان می شود و خراسان رضوی این اعتبار 
را به سایر استان ها جهت میزبانی از زائران اختصاص 

داده است.

احداث 2 زائر شهر رضوی در مشهد و 6 زائر 	 
شهر در شهرستان ها

معاون استاندار در ادامه گفت: مصوب است که باید دو 
زائر شهر در مبادی ورودی مشهد ساخته شود. با حضور 
آقای رئیسی اقدامات خوبی در آستان قدس رضوی 
انجام شده است و تعاملات خوبی نیز وجود دارد. ایشان 
دستور داده اند فاز اول زائر شهر رضوی در دهه کرامت 
افتتاح شود. دومین زائر شهرمان هم در سه راه فردوسی 
قرار دارد که یک فرد نیکوکار 70 هکتار زمین را برای آن 
وقف کرده است و نقشه های احداث آن تهیه و در شورای 
برنامه ریزی تصویب شده و کار های اجرایی آن نیز در حال 
انجام است. همچنین در 6 شهر مسیر ورودی به مشهد 
مقدس از جمله داورزن، قوچان و گناباد با شهرداران این 
شهر ها برای احداث 6 زائرشهر 2 هزار نفری تفاهم نامه 
امضا کردیم تا خدمتی به زائران امام رضا)ع(باشد. این 
فعالیت ها گامی در راستای تحقق هدف زیارت ارزان 

و آسان است.

طرح های مبدأ به مبدأ و معین الضعفا	 
واحدی در ادامه گفت: طرح مبدأ به مبدأ و زیارت گروهی 
نیز یکی دیگر از طرح های حوزه معاونت زیارت است 
که سامانه اینترنتی آن نیز راه اندازی شده است تا با 
کمک بخش خصوصی از مبادی مختلف کشور و فعلا 
4 کشور خارجی، زائران را به صورت گروهی و با اعطای 

تسهیلات 30 تا 50 درصد تخفیف امکانات اقامتی به 
مشهد بیاوریم. معاون استاندار افزود: طبیعتا هنوز با 
مسائل و مباحث مورد نیاز در حوزه زیارت فاصله داریم 
و امیدواریم بتوانیم با برنامه ریزی های انجام شده به 
اهداف مد نظر دست یابیم. واحدی تصریح کرد:3 حوزه 
شامل زیارت، سیاحت و سلامت در معاونت زیارت مد 
نظر است که اقداماتی در این زمینه ها انجام شده است. 
راه اندازی تور های مشهدگردی با همکاری شرکت های 
خدمات مسافرتی از جمله فعالیت های حوزه سیاحت 
است، همچنین در حوزه سلامت نیز برنامه هایی مد 
نظر است و امیدواریم بتوانیم امسال در این زمینه 
گام های مثبتی برداریم. وی افزود: هم اکنون در مشهد 
12 بیمارستان کد گردشگری دارد و بخشی به عنوان 
گردشگری سلامت در این بیمارستان ها فعال شده است 
که امیدواریم بتوانیم با این 12 بیمارستان حوزه خدمات 
سلامت را نیز سامان دهی کنیم. واحدی گفت: یکی 
دیگر از اقدامات این معاونت اجرای طرح معین الضعفا 
است، در استان حدود 20 هزار سالمند بالای 65 سال 
داریم که هنوز به زیارت امام رضا)ع( نیامده اند، بر همین 
اساس با امضای تفاهم نامه با آستان قدس، کمیته امداد، 
بهزیستی و همکاری خیران، این سالمندان با تکریم به 

زیارت مشرف می شوند.
معاون استاندار با اشاره به یکی دیگر از طرح های اجرا 
شده در معاونت زیارت گفت: ما اولین کارخانه تولید 
انبوه غذای زائر را با مشارکت بخش خصوصی در شهرک 
توس راه اندازی کردیم که هم اکنون روزانه 60 هزار غذا 
تولید می کند و 20 هزار غذا را به آستان قدس می دهد. 
واحدی تصریح کرد: استفاده از تکنولوژی ایران، آلمان 
و ترکیه در تهیه، نگهداری و انتقال غذا و همچنین تولید 
انبوه از ویژگی های این کارخانه است که غذای با کیفیت 
و قیمت مناسب را در اختیار زائران قرار می دهد و تلاش 
می کنیم شعبه های این کارخانه در زائرشهر ها نیز ایجاد 
شود. معاون استاندار افزود: در این 2 سال اقداماتی 
را که در حد توان و بضاعت استان بوده دنبال کرده و به 

نتیجه رسانده ایم و امیدواریم بتوانیم با همکاری همه 
بخش های موثر در این حوزه، این فعالیت ها را توسعه 
دهیم. »سیدحمید موسوی« مدیر کل امور فرهنگی 
معاونت زیارت استان نیز با تاکید بر ضرورت هم افزایی 
و هماهنگی رسانه ها برای ترویج فرهنگ رضوی اظهار 
کرد: با توجه به این که خراسان رضوی و شهر مشهد به 
میزبانی از بارگاه منور رضوی مفتخر است، ضروری است 
از ظرفیت های رسانه ای موجود در استان برای ترویج 
فرهنگ رضوی بیشتر استفاده کنیم. وی تصریح کرد: 
طی سال های اخیر برخی فضا سازی های غیراخلاقی 
رسانه های خارجی به منظور ایجاد اسلام هراسی و ایران 
هراسی، برای شهر مقدس مشهد نیز مشاهده شده است 
که ضروری است برای مقابله با این هجمه های رسانه ای، 
رسانه های داخلی عملکرد گسترده تری در حوزه معرفی 

ظرفیت های مشهد داشته باشند.

لزوم تعریف ماموریت مشخص برای کارگروه	 
»محمد سعید احدیان« مدیر مسئول روزنامه خراسان 
نیز به برخی فعالیت ها و برنامه های خراسان در 
حوزه ترویج و تعمیق فرهنگ رضوی اشاره و اظهار 
کرد: بر این باوریم که به کارگیری رویکرد انتقال 
غیرمستقیم در این حوزه اثرگذاری بیشتری دارد 
و بر همین اساس تلاش کرده ایم فرهنگ و سیره 
رضوی را به صورت غیر مستقیم به مخاطبان انتقال 
دهیم. وی تصریح کرد: پیگیری مطالبات مشهد از 
جمله ردیف بودجه زیارت، مشکلات حاشیه شهر و 
پرداختن به برنامه ها و فعالیت های حوزه زیارت از 
جمله برنامه های دهه کرامت و بنیاد امام رضا)ع(، 
اقداماتی بوده که همواره در روزنامه خراسان به آن 
توجه و با جدیت دنبال شده است. مدیر عامل موسسه 
خراسان پیشنهادی را هم مطرح و اظهار کرد: به 
نظر می رسد اگر در کارگروه رسانه زیارت رضوی، 
اهداف مشخصی تعیین شود و همه رسانه ها برای 
محقق شدن آن تلاش کنند، این کارگروه اثرگذارتر 

خواهد بود و می تواند ماموریت های مد نظر را به 
خوبی دنبال کند.

استفاده از ظرفیت رسانه برای معرفی مشهد 	 
به عنوان نماد تمدن اسلامی

»سیدعلی علوی« سردبیر روزنامه خراسان نیز در این 
جلسه با اشاره به این که همواره یکی از رسالت های 
روزنامه خراسان با بیش از 6 دهه قدمت، توجه به 
فرهنگ و سیره رضوی بوده است، گفت: توجه به این 
رسالت در یک دهه اخیر بیشتر شده است و یکی از 
نقاط عطف این فعالیت ها، راه اندازی روزنامه های 
تا  استانی پس از تقسیم استان های خراسان بود 
بتوان همبستگی مردم استان های خراسان و ارتباط 
معنوی آن ها را با حرم مطهر امام رضا)ع( حفظ کرد. 
علوی افزود: همچنین توجه به فرهنگ رضوی، در 
تولید محتوا نیز برای روزنامه خراسان اهمیت ویژه 
داشته است و این موضوع را در صفحات روزنامه به 
ویژه ضمیمه زندگی سلام با رویکرد اثرگذاری در 
سبک زندگی دنبال کردیم. سردبیر روزنامه خراسان 
ادامه داد: معرفی مشهد به عنوان پایتخت معنوی 
ایران و نماد تمدن سازی اسلامی، پیگیری مطالبات 
مشهد از جمله بودجه زیارت، همچنین استفاده از 
ظرفیت فضای مجازی خراسان به عنوان پرنفوذترین 
رسانه رسمی این حوزه نمونه های دیگری از فعالیت 
خراسان در این عرصه بوده است. علوی هدف گذاری 
رسانه ای برای یافتن راهکار های معرفی مشهد به 
عنوان تمدن اسلامی را یکی از پیشنهاد هایی دانست 
که می تواند در کارگروه رسانه زیارت رضوی مورد 
توجه قرار گیرد. در این جلسه »سیدمرتضی امیری« 
مدیر رادیو زیارت، »علی الهی خراسانی« سردبیر 
سفیدیان«  »علیرضا  رضوی،  فرهنگ  خبرگزاری 
سرپرست اداره مطبوعات اداره کل ارشاد و »محمد 
غلامی جامی« کارشناس اداره کل تبلیغات اسلامی 

نکات و پیشنهاد هایی را مطرح کردند.

اخبار

دهه کرامت

گلباران حرم رضوی با حضور 
دختران سرزمین خورشید

صبح دیروز همزمان با سالروز میلاد فرخنده حضرت 
با  مشهدی  بانوان  کرامت،  دهه  آغاز  و  معصومه)س( 
شاخه های گل در دست به حرم امام مهربانی ها مشرف 
شدند و این آستان را گلباران کردند. به گزارش آستان 
نیوز، در اجتماع روز گذشته، بانوان با در دست داشتن 
شاخه های گل مسیر میدان شهدا تا حرم مطهر رضوی 
را پیاده طی کردند و جلوه های زیبایی از عشق و ارادت 
به خاندان عصمت و طهارت)ع( را به نمایش گذاشتند. 
همچنین تعدادی از خادمان این بارگاه نورانی و مقدس نیز 
در ورودی های حرم مطهر با در دست داشتن عود، اسپند و 
گلاب از عاشقان و دلدادگان اهل بیت)ع( استقبال کردند.

رونمایی از 10 اثر نگارگری و خوشنویسی رضوی	 
همچنین دوشنبه شب، 10 اثر نگارگری و خوشنویسی با 
موضوع زندگی و سیره امام رضا)ع( در نگارخانه رضوان 
آستان قدس رضوی رونمایی شد.این نمایشگاه تا پایان 
دهه کرامت )13 مرداد( از ساعت 9 تا 13 و 17 تا 20 
در نگارخانه رضوان واقع در کوهسنگی 17 میزبان 

علاقه مندان است.

تشرف خانواده های شهدا به حرم مطهر	 
معاون فرهنگی بنیاد شهید استان نیز از طرح تشرف 
رضوی  مطهر  حرم  به  استان  شهدای  خانواده های 
در دهه کرامت خبر داد. به گزارش ایثار، سید مجید 
حسینی گفت: در این اردوی یک روزه خانواده های 
شهدا و ایثارگران از سراسر استان خراسان رضوی با 
هدف زیارت بارگاه ملکوتی امام رضا)ع( به مشهد مقدس 

سفر می کنند.

معاون فنی و موقوفات آستان قدس رضوی 

خبر داد:

افتتاح فاز نخست زائرشهر رضوی 
در روز میلاد امام رضا)ع(

معاون فنی و موقوفات آستان قدس رضوی، از افتتاح فاز 
نخست پروژه زائرشهر رضوی همزمان با روز میلاد حضرت 
رضا)ع( خبر داد. به گزارش آستان نیوز »خلیل اکبری« با 
اشاره به این که این زائرشهر براساس برنامه ریزی انجام 
گرفته در 3 فاز در حال احداث است، گفت: با فعالیت 
جهادی انجام گرفته در این زمینه، فاز نخست این پروژه 
آماده راه اندازی است. وی ظرفیت زائرشهر رضوی را 20 
هزار نفر اعلام کرد و افزود: فاز نخست طرح زائرشهر از اول 
مرداد امسال آغاز شد و در این فاز که به مساحت 10 هکتار 
است، ظرفیت 4500 نفر زائر دیده شده که در قالب 31 
بلوک )28 بلوک سوئیتی با 700 سوئیت 40 متری و 3 
بلوک سالنی با 6 سالن بالای 500 متری( ساخته می شود. 
اکبری همچنین میزان مشارکت های مردمی را در این 

پروژه بسیار خوب و فراتر از حد تصور اعلام کرد.

فــرهــنــگ و هــنــر

معاون هماهنگی و مدیریت امور زائران در جلسه کارگروه رسانه زیارت تشریح کرد

اقدامات 26 ماهه برای 
توسعه زیارت ارزان و آسان
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